
CITTA' DI CATANZARO 

 

OGGETTO: Provvedimento di carattere contingibile ed urgente di chiusura di tutte le scuole  
pubbliche e private di ogni ordine e grado, comprese le attività scolastiche ed extrascolastiche, e 
degli impianti sportivi ricadenti nel territorio di Catanzaro a causa di avverse condizioni 
meteorologiche nel giorno 05/12/2019.                  

 

IL SINDACO 

PREMESSO che l’avviso di allerta meteo, pervenuto col prot. n° 417415 del 04/12/2019 dalla 
Regione Calabria  U.O.A. Protezione Civile Sala Operativa Regionale SIAR, prevede il rischio di 
allertamento “arancione” dalle ore 00,00 alle ore 24,00 del 05/12/2019;  
 
CONSIDERATO che l’allerta “arancione”, diramata dalla Protezione Civile Regionale, interessa tutto 
il territorio comunale; 
 
RITENUTO, in via precauzionale, che tale situazione può rendere estremamente problematica  la 
circolazione stradale ed il mantenimento di idonee condizioni di sicurezza per il raggiungimento 
delle scuole e degli impianti sportivi da parte del servizio pubblico e dei mezzi privati  per il giorno 05 
dicembre 2019; 
 
RITENUTO per i motivi sopra esplicitati di prendere provvedimenti in merito; 
 
VISTI  gli artt. 50 e 54.4 del D.lvo 267/2000 S.M.!.; 
 

ORDINA 
 

La chiusura per giorno 05/12/2019 delle scuole pubbliche e private di ogni ordine e grado, comprese 
le attività scolastiche ed extrascolastiche, e degli impianti sportivi ricadenti nel territorio di 
Catanzaro. 
 

DISPONE 
 

Che la presente ordinanza sia notificata  
  

 Alla Prefettura di Catanzaro; 

 Alla Protezione Civile Regionale regione Calabria; 

 Ai Dirigenti scolastici;  

 All'Ufficio Scolastico Regionale;  

 Al Presidente della Provincia;  

 Alle Federazioni sportive  

 Al Comando Polizia Locale 

 
 

IL SINDACO 
                                                    Sergio Abramo 


